
 
COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO 

Provincia di Brescia 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE AREA 
Registro Generale 

n.51 del 12.12.2023 
 
 
ISTITUZIONE DIVIETO DI CIRCOLAZIONE IN VIA BASSO CASTELLO DAL N.15 AL N.21 
COMPRESO PER TUTTO IL TRATTO INTERNO, DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 18.00 NEI 
GIORNI 12 E 13 DICEMBRE 2023 E COMUNQUE FINO A FINE LAVORI 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE  
 

 
PREMESSO che la società Ital Impresa srl  con sede in Castenedolo (BS), ha comunicato la 
necessità di un senso unico alternato per l’esecuzione di un nuovo punto di misura per la catodica in 
via Basso Castello per conto di LD Reti srl; 
 
RAVVISATA la necessità, al fine di consentire la realizzazione degli interventi indicati in 
premessa in piena sicurezza, di disciplinare la circolazione stradale nelle vie sopra indicate e negli 
orari indicati; 
 
VISTI gli artt. 5-6-7 del D.LGS 30.04.1992, N. 285 (Codice della Strada) ed il DPR 16.12.1992 n. 
495 (Regolamento di attuazione C.D.S.); 
 
VISTO il D.M. 10/07/2002, Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 
  

ORDINA 
 
Che dalle ore 07:30 alle ore 18:00 dei giorni 12 e 13.12.2023 e comunque fino a fine lavori, sia 
istituito il divieto di circolazione e sosta per tutto il tratto di strada comprendente i civici dal 15 al 21 
compreso in via Basso Castello senza ostacolare il normale transito veicolare nel tratto principale di 
strada; 
 
 

DISPONE 
 

1) Alla società Ital Impresa srl la posa ed installazione di idonea segnaletica stradale temporanea 
regolamentare conforme al vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione, atta 
a garantire in ogni momento, la sicurezza della circolazione e tutti gli utenti della strada;  
  
2) che i responsabili del cantiere dovranno: 



 adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione secondo 
le necessità tecniche di realizzazione dei lavori oggetto di appalto; 

 adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza del personale addetto ai lavori; 
 mantenere in perfetta efficienza sia di giorno che di notte gli accorgimenti prima citati; 
 rispettare quanto stabilito dal disciplinare tecnico per gli schemi segnaletici differenziati per 

categorie di strade approvato con D.M. 10.07.2002. L’apposizione della segnaletica dovrà 
essere eseguita osservando la distanze minime di avvistamento previste dall’art. 79 del 
regolamento di esecuzione; 

 garantire che tutte le operazioni siano eseguite da personale idoneo e preposto alla sicurezza sia 
degli operatori sia degli utenti i tratti stradali interessati; 

 
DEMANDA 

 
1) che Il Messo Comunale dia adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e  mediante  consegna ai seguenti soggetti: 

§ Comando Polizia Locale di Cazzago san Martino; 
§ Stazione Carabinieri di Cazzago San Martino; 
§ Ufficio Tecnico Comunale sede; 

             § Arriva Italia Brescia:  arriva@arriva.it , claudio.amadini@arriva.it; 
             § Autoservizi Manenti:    info@autoservizimanenti.it; 
  § FNMAutoservizi S.p.A: iseo@fnma.it; 
 
 

 
L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose 
(compresi gli operatori della ditta/impresa) derivanti dalla chiusura dei tratti stradali, dalla modifica 
della temporanea della disciplina della circolazione stradale e dalle operazione citate in premessa. 
Eventuali responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose derivanti dall’esecuzione dei lavori e 
dalla modifica della viabilità saranno attribuite solo ed esclusivamente alla società la società Ital 
Impresa srl  con sede in via Patriotti n.102 a Castenedolo (BS), nella persona del legale 
rappresentante, al responsabile del cantiere, al direttore lavori ed al coordinatore dei lavori in fase di 
esecuzione (se previsti) ciascuno per i propri compiti, mansioni e competenze. 
 
Manda a dare notizia della presente Ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali e la pubblicazione all’ Albo Pretorio Comunale. 
 
Gli Organi di Polizia Stradale indicati nell’ art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati 
dell’osservanza e dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso da chiunque ne abbia interesse, ricorso al T.A.R. 
Lombardia – Brescia- o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio della stessa ordinanza. 
  
 
Cazzago 12/12/2023 

Il Responsabile Area 
Dott. Marco ROMANO 

mailto:arriva@arriva.it
mailto:claudio.amadini@arriva.it;
mailto:info@autoservizimanenti.it;
mailto:iseo@fnma.it;

		2023-12-13T08:26:19+0000
	Marco Romano




